

KFB § 32 Verksamhetsanpassning Rävheten – Delrapport

Ärendenummer: RS 2022/79

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen

- Delrapporteringen mottas och regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att återkomma med nästa delrapport till budgetberedningen 2024 och löpande till regionstyrelsen.

Sammanfattning

Förvaltningen har haft ett flertal ärenden igång gällande ridsport i Visby. Ärende RS 2022/715 gäller Wisby ridklubbs ekonomiska behov och långsiktiga lösning och ärende RS 2022/79 gäller verksamhetsanpassningen till ridsporten på Rävheten. Till regionstyrelsens möte 26 april 2023 föreslår regionstyrelseförvaltningen att ärende 2022/715 gällande långsiktig lösning för Wisby ridklubb avslutas och att kvarvarande uppdrag att se över hur Wisby ridklubb kan få hållbarhet och långsiktighet i sin verksamhet införlivas i ärende 2022/79. Det innebär att i detta ärende hanteras både anpassning av Rävheten och långsiktig lösning för Wisby Ridklubb i ett och samma ärende.

Wisby ridklubb har i ett antal skrivelser beskrivit utmaningarna att driva anläggningen på Rävheten, ur ett ekonomiskt perspektiv, men även utifrån perspektivet slitna faciliteter. Förvaltningen ser att förflyttning mot en regionägd anläggning för ridsporten på Rävheten är ett sätt att ge ridsporten på Gotland såväl som Wisby ridklubb en ändamålsenlig anläggning. Anläggningen ska även kunna ge nya möjligheter till utveckling för hela ridsports-Gotland och ge Wisby ridklubb möjlighet att fokusera på sin kärnverksamhet. Förvaltningen ser över både utomhus- och inomhusanläggningar för framtida drift. Just nu är förvaltningen i processen att ta fram funktionsprogram tillsammans med Gotlands ridsportförbund och ridsportföreningarna. Det är högt prioriterat att samla hela ridsports-Gotland i den här frågan och se det ur ett så brett perspektiv som möjligt.

Förvaltningen avser återkomma med förslag till utveckling till budgetberedningen 2024.

Bedömning

För många idrotter finns ofta möjligheten för föreningar att hyra in sig i regionägda och regiondriftade anläggningar. Detta möjliggör att föreningen kan ha mer fokus på kärnverksamheten vilket är att erbjuda aktivitet och rörelse för gotländska barn och ungdomar. Det finns en allmän trend i Sverige att allt fler kommuner och regioner bygger och driver ridhus på samma premisser som fotbollsplaner och ishallar. Detta anser förvaltningen att även Region Gotland behöver ansluta sig till och ser stora steg framåt mot en mer jämlik idrott om även ridsporten får regionalt ägda anläggningar. Att den placeras i Visby och i

anslutning till Wisby ridklubbs anläggning är naturligt. Visby är störst upptagningsområde och det finns stora fördelar med att så många som möjligt har möjlighet att ta sig så enkelt som möjligt till sin träning.

Det är dock av yttersta vikt att funktionerna och möjligheter på den nya anläggningen är grundade i hela ridsports-Gotland. Det innebär att samverkan med Gotlands ridsportförbund och övriga föreningar på Gotland är prioriterat.

Även utan satsningen på en gemensam yta för gotländsk ridsport, kvarstår behovet för Wisby ridklubb.

Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Per Wallstedt, strateg, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-04-12